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Referat fra SMM-rådsmøte 24.09.2014 

 
Sted: Hos Israelsmisjonen kl.10.15-15.15 

 

 

Til stede: 
 

Jeffrey Huseby, NMS  

Anne P. Vedum, NMS 

Sverre Vik, Misjonsalliansen 

Raag Rolfsen, Areopagos  

Mari-Anne Nybraaten, Normisjon 

Espen Hasle, Normisjon 

Jorunn Andestad Langmoen, Israelsmisjonen 

Heidi Westborg Steel, HimalPartner  

Terje Holmedahl, HimalPartner  

Marianne Haugerud, Stefanusalliansen 

 

Forfall:  

Anne-Birgitta Langmoen Kvelland, Normisjon  

Grethe Raddum, Areopagos 

Arnt H. Jerpstad, Misjonsalliansen 

Hans Aage Gravaas, Stefanusalliansen  

Rolf Gunnar Heitmann, Israelsmisjonen 

Berit Hagen Agøy, Mellomkirkelig råd  

Jens-Petter Johnsen, Kirkerådet 

 

 

Saker: 

 
10/14: Godkjenning av innkalling og saksliste 

Vedtak: 

Innkalling og saksliste ble godkjent.  

 

 

11/14: Godkjenning av referat fra møtet  
 

Vedtak: 

Referatet fra møtet 19.03.2014 ble godkjent. 

Dato:  08.10.2013 Vår ref: KHA Deres ref:  
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12/14: Orienteringssaker   

 

1. Oppdatering på avtaleprosessen med bispedømmene.  

 

2. MKRs stab og råds møter med LVF og KV i Genève i 9.-12. september 2014. 

 

3. LVFs Mekong Mission Forum (MMF) 1.-4. mai 2014. Se skriftlig rapport vedlagt.  

  

4. Økumenisk misjonskonferanse i Stavanger 30.10.-02.11.2014 «AGENDA UT». 

Nesten alle SMM-organisasjonene deltar med seminarer. 

 

5. Nytt fra misjonsrådgiverne i bispedømmene + SMM sentralt. 

 

6. Møteplan for SMMs rådsmøter 2015 

 

25. mars kl. 09.30-14.30 hos Normisjon (Jens-Petter kan ikke) 

26.-27. mai. Fellessamlingen i Oslo  

14. sept. kl. 09.30-14.30 på Kirkens hus (Jens-Petter kan kun fra 12.00 pga. 

ledermøte) 

9. des. kl. 09.30-14.30 hos Stefanusalliansen   

 

 

13/14:  Misjonsstrategisk samtale kl. 12-13  

Innledning ved Torill Edøy og Tor Ivar Torgauten 

Sammen skal vi bygge menighet - med og av alle.  

Når mennesker med utviklingshemning og nedsatt funksjonsevne blir premiss-

leverandør for menighetsbygging og misjon.  

 

Fra diakoniobjekt og barmhjertighetsmottaker til lemmer kirken ikke kan klare seg uten 

fordi en kirke er avhengig av deres tilstedeværelse og deres bidrag.  

En kirke uten mennesker med utviklingshemning og nedsatt funksjonsevne blir selv en 

kirke og et misjonsarbeid med nedsatt funksjonsevne.   

 

Samtalefokus: «I hvilken grad er denne tankegangen i samsvar med SMM-org. og deres 

internasjonale partneres arbeid?  

 

Torill og Tor Ivars innledning kan etterspørres direkte fra dem: 

tor.ivar.torgauten@kirken.no og torill.edoy@kirken.no  

 

Jeffrey utfordret på hvordan hver enkelt tar dette videre i sine organisasjoner. 

 

CD med samtaleopplegg både på engelsk og norsk utdelt til bruk i org. og med 

internasjonale partnere. 

 

 

14/14 «Hvordan oppleves Dnks siste vedtak om misjon (KM 07/12) i det 

 praktiske samarbeidet? 

 

Innledning v/gen.sekr. i MKR, Berit Hagen Agøy. 

 

mailto:tor.ivar.torgauten@kirken.no
mailto:torill.edoy@kirken.no
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Vedtak: Utsettes til desembermøtet da Berit Agøy har meldt forfall pga. møte i 

Kirkerådet. 

 

 

15/14: Forslag til ny strategiplan 2015-2018 

Første utkast til strategiplan ble drøftet på fellessamlingen på Hamar i år og er deretter 

revidert i arbeidsgruppen og i SMM-AU på grunnlag av innspillene fra fellessamlingen. 

Forslaget ble utsendt i forkant av sakslisten 16.9.  

Vedtak: SMM-rådet vedtar SMM-AUs forslag til strategiplan for 2015-2018 med de 

innspill som kom under møtet, se ny strategi vedlagt. 

 

16/14:  Kompetansehevingstur for misjonsrådgiverne 

Følger malen som ble fastlagt i 2012. Det viktigste nå er at det kommer inn i planer og 

budsjetter både i org. og i bispedømmene. Turopplegget ble drøftet på forrige AU og 

tatt videre til SMM Praktisk arbeidsgruppe som foreslår følgende opplegg: Legger opp 

3 turer i løpet av 3 år for å fordele kostnadene for organisasjonene, og for at man mer 

kontinuerlig kan få nye impulser fra arbeidet ute inn i SMM-fellesskapet. 

 

2015: Midtøsten+Kypros: NMS, DNI og Stefanus tar i felleskap ansvar for å utarbeide 

et opplegg til SMM-rådsmøtet 10. desember. Knut avklarer hvilke misjonsrådgivere 

som reiser på denne første turen og underretter bispedømmene om at ca. NOK 15 000 

settes av på 2015-budsjettet. Turforslagene 2016 og 2017 må naturligvis vurderes 

nærmere etter hvert.  

 

2016: India, Bangladesh evt. Nepal: Normisjon, HimalPartner. Areopagos kunne blitt 

med som ressurs for å undervise og gitt spisskompetanse på relevante områder. 

 Kina-Nepal-Tibet(evt. til Areopagos i Hong Kong først). 

2017: Afrika: Mali-Liberia: Misjonsalliansen, Normisjon/NMS 

2018: Kina: Areopagos ++ 

 

Vedtak: SMM-PAs turforslag tas til etterretning. SMM vil be PA vurdere tur til Kina i 

2018 med Areopagos. 

 

 

17/14: Deltakelse på GF/sommerstevner for alle misjonsrådgivere. Innspill fra 

MRG. 

 

AU justerte forslaget fra misjonsrådgiverne noe i pkt.ene 5 og 6, men ser på dette som 

et fruktbart og godt initiativ. 

1. SMM mener det er prinsipielt viktig at misjonsrådgivere lærer organisasjonene 

å kjenne ved å være til stede på sommerstevner eller generalforsamlinger. 

2. Vi oppfordrer til at minst en organisasjon, på rundgang hver sommer, legger til 

rette for at minst 2-3 misjonsrådgivere kan komme på et slikt arrangement. 
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3. Det settes opp en liste over hvilke organisasjoner som blinkes ut som årets 

«SMM-sommerarrangement», for eksempel GF til Normisjon sommeren 2015. 

4. Registerings- og deltakeravgift for misjonsrådgiver dekkes av organisasjonen 

som inviterer til stevne. 

5. Opphold og reise dekkes av BD med mulighet for støtte fra SMM sentralt og 

gjeldende organisasjon. 

6. SMM organisasjonenes bes gi tydelig beskjed om hva de forventer/ønsker av 

Dnks deltagelse på sine respektive GF, hilsen, stand, bidrag til seminar, 

forkynnelse etc.  

 

Vedtak:  

1. SMM mener det er viktig at misjonsrådgivere lærer organisasjonene å kjenne 

ved å bli invitert til organisasjonenes generalforsamlinger.  

2. Misjonsrådgiverne oppfordres til å fordele tiden sin mellom organisasjonene på 

en hensiktsmessig måte.   

3. Registerings- og deltakeravgift for misjonsrådgiver dekkes av organisasjonen.. 

4. Opphold og reise dekkes av BD med mulighet for støtte fra SMM sentralt og 

gjeldende organisasjon. 

5. SMM organisasjonenes bes gi tydelig beskjed om hva de forventer/ønsker av 

Dnks deltagelse på sine respektive GF; hilsen, stand, bidrag til seminar, 

forkynnelse etc.  

 

18/14 SMM-ressurser på kirkens nye nettside 

Dnk har fått nye nettsider, og det blir viktig at SMMs ressurser som er relevante for 

menighetene, blir mest mulig tilgjengelige og søkbare her. Daglig leder har hatt løpende 

samtaler både med kommunikasjonsavdelingen i Kirkerådet og redaksjonskomiteen til 

SMM (webredaktør Olav Svanholm, Turid Skorpe Lannem og Kristian Due). Se også 

dokumentet fra kommunikasjonsavdelingen vedlagt. 

 

Vedtak: 

SMM finner det naturlig å flytte sin side inn i kirken.no-plattformen, men registrerer at 

Dnks misjonsengasjement pr. i dag ikke er synlig. Når denne synligheten er til stede, 

ønsker SMM at innhold om misjon generelt og ressurser fra menighetogmisjon.no i 

størst mulig grad også publiseres på kirkens nye plattform. I tillegg beholdes 

menighetogmisjon.no som en internside, og det linkes til denne fra nye kirken.no. 

Redaksjonskomiteen i SMM lager et forslag til dette. 

 

19/14: Skandinavisk pilegrimskaravane for klimarettferdighet 2015 

Se egen beskrivelse vedlagt. 
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Initiativtakere til kampanjen i Norge er Den norske kirke, Norges Kristne Råd, Kirkens 

Nødhjelp, Skaperverk og bærekraft(SOB), KFUK/KFUM og Nasjonalt Pilegrimssenter. 

 

SMM spørres om følgende: 

1. SMM v/daglig leder deltar i planleggingskomiteen for Pilgrimskaravanen. 

2. SMM-rådet utfordrer SMM-utvalgene og misjonsrådgiverne til å vurdere hva de kan 

bidra med inn i dette; for eksempel regionale miljøarrangementer tilknyttet 

karavanen i samarbeid med de regionale SOB-gruppene og KNs regionale ledere.  

3. Informere om karavanen på organisasjonenes sommerstevner. 

 

Vedtak: 

 

SMM-rådet ønsker å støtte opp om dette fellesarrangementet ved å svare ja på de 3 

punktene over. 

 

 

20/14 Eventuelt 
 

 

Inforunden med ønsker om forbønn: 

 

NMS: 

 

- NMS er i tenkeboksen i forhold til hva arbeidet i Oslo skal bestå i. Dette innbefatter å 

vurdere hva slags lokaliteter man trenger; kontorer, møterom m.m.  

- NMS har fått mange gode tilbakemeldinger på årets sommerfest og general-

forsamling. Gode møter, arbeidet kom godt frem, global landsby, internasjonale 

gjester og tre innslag på Dagsrevyen og TV2-nyhetene. 

 

Israelsmisjonen: 

 

- Arrangerer tur 4.-15. oktober med særlig fokus på freds- og forsoningsarbeid, Kjell 

 Magne Bondevik og Jorunn Andestad Langmoen er reiseledere. 

- Se mer på www.israelsmisjonen.no 

 

Areopagos: 

 

- Salig er tørsten med Magnus Malm ++ i Oslo og Stavanger i begynnelsen av april 

- Økende antall voluntører, ni personer nå  

- Fullt og bra sommerstevnet 

 

Misjonsalliansen: 

 

-  Opptatt av Ebola i Liberia, utsendinger som skal jobbe med mikrofinans der, må 

 vente. 

-  Jobber mot utnyttelse av unge jenter sammen med en lokal organisasjon i Liberia. 

- Solidaritetskonserten for Liberia i Centralkirken 21. oktober med Humming People,

 Maria Solheim og Mosaic. 

- 40 voluntører til Ecuador.  
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Stefanusalliansen: 

 

- Besøk av biskop Saliba fra den syrisk-ortodokse kirken i Tyrkia. Håper på fortsatt 

 samarbeid knyttet til denne relasjonen inn mot menigheter i Dnk. 

-  Gen. sekr. Hans Åge Gravås og Thea Haavet på reise til Irak for å besøke partnere i 

 forbindelse med flyktningekrisen. Ber om forbønn. 

 

Himalpartner: 

 

- Er og vil fremstå som liten og innovativ 

- Sår små frø som blir til noe stort 

- Har nå besøk fra Nepal og Kina i forbindelse med mental helse i samarbeid med 

 United Mission to Nepal 

- Ønsker forbønn for budsjettet: skal vi fortsette med alt vi gjør? 

 


